[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 25.09.2020 г.                                                                                            № 87
с. Заречный
Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения, Администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:

1. Произвести индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений Междуреченского сельского поселения, за исключением отдельных категорий работников, в отношении которых реализуются меры по сохранению уровня средней заработной платы в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 23.05.2019 № 186-п «Об отдельных мерах по сохранению уровня средней заработной платы отдельных категорий работников государственных и муниципальных учреждений Ивановской области» повысив с 01 октября 2020 года размеры окладов (должностных окладов) на 4,2 %.
2. Поручить заместителю главы администрации Междуреченского сельского поселения Быстровой О.А. подготовить проекты постановлений о внесении изменений в постановления администрации о системах оплаты труда работников по соответствующим видам экономической деятельности.
3. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов) указанные оклады (должностные оклады) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.10.2020 г.
Глава
Междуреченского сельского поселения:                               М.Н.Соколов
О.А.Быстрова